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Xylitol eller björksocker är en kolhydrat som kan användas som ersättning 

för vanligt socker, sackaros. Beteckningen björksocker har uppstått på grund 

av att xylitol kan utvinnas från bl. a. björkcellulosa. Xylitol har ungefår 

samma egenskaper som sackaros i vad det gäller utseende, sötma och 

energiinnehåll. Xylitol förekommer i små mängder i frukter, bär och 

grönsaker. 

Xylitol är ett av tre alternativa sötningsmedel som används som ersättning 

för vanligt socker i konfektyr. De andra är lycasin och sorbitol med liknande 

egenskaper som xylitol. Till skillnad mot sackaros är dessa inte kariesfram­

kallande. Vissa forskare gör den bedömningen att t. ex. xylitol har en läkande 

effekt på redan uppkomna kariesskador. Undersökningar som gjorts visar på 

väsentligt minskade kariesangrepp för barn som äter godsaker, där något av 

dessa tre alternativ ingår i stället för sackaros. Rimboundersökningen visar på 

en nedgång av kariesangreppen med hela 30 %. 

Mot bakgrund av de negativa effekter som sackaros har på tänderna och de 

omfattande tandvårdskostnader detta för med sig är det angeläget att ersätta 

sackarosen med något av de tre nämnda alternativen. Dessa sötningsmedel är 

emellertid dyrare att framställa än sackaros. 

För närvarande beskattas choklad och konfektyr lika, oavsett vilket 

sötningsmedel som ingår. Skatten tas ut per kg färdigvara. En differentiering 

av punktskatten på choklad och konfektyr är motiverad för att underlätta en 

övergång från sackaros som sötningsmedel till de betydligt mindre skadliga 

alternativen. Eftersom sötsaker inte är någon vettig konsumtion från 

hälsosynpunkt, bör differentieringen kunna ske så, att punktskatten höjs för 

de konfektyrvaror där sackaros ingår medan den bibehålls oförändrad för de 

konfektyrvaror där xylitol, lycasin eller sorbitol ingår som sötningsmedel. 

Med stöd av det anförda hemställs 

att riksdagen beslutar att hos regeringen begära att punktskatte­

utredningen ges i uppdrag att lämna förslag om differentiering 

av skatt på fårdigvara konfektyrer, beroende på sötningsmedlet, 

i enlighet med vad som anförts i motionen. 
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